
-1- 

SMLOUVA O DÍLO  
Rekonstrukce části ulice Pulická v Dobrušce 

__________________________________________________________________________________ 
 
Smluvní strany:  
 
Objednatel: Město Dobruška 
  nám. F. L. Věka 11, 518 01  Dobruška 
  IČ: 00274879 
  DIČ: CZ 00274879 
  jednající: Ing. Petrem Lžíčařem, starostou  
 
  na straně jedné 
  (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: Stavitelství DS s.r.o.  
  Mírová 1446, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

zastoupený Ing. Josefem Přibylem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: KB a.s. RK, č. ú. 19-8581890297/0100 

  IČ: 25932381 
DIČ: CZ25932381   
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 15529  

   
na straně druhé 

  (dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo: 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na své 
nebezpečí níže specifikované dílo „Rekonstrukce části ulice Pulická v Dobrušce“ (dále jen „dílo“) a 
objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu.  
 
Dílem se rozumí:  
 
Kompletní dodávka stavby „Rekonstrukce části ulice Pulická v Dobrušce“ dle dokumentace 
s názvem Rekonstrukce části Pulické ulice v Dobrušce zpracovaná autorizovaným technikem pro 
dopravní stavby Kamilem Hronovským, IČ: 68459327, Na Drahách 190, 533 21  Vysoké Chvojno, 
ČKAIT 0601891 a dle dokumentace s názvem Rekonstrukce části Pulické ulice v Dobrušce, objekt SO 

301 Rekonstrukce kanalizace, SO 302 Rekonstrukce vodovodu zpracovaná autorizovaným technikem 
pro vodohospodářské stavby Ing. Janem Maurerem, IČ: 16243579, Na Ohradě 244/14B, 500 03 
Hradec Králové, ČKAIT 0600516 v rozsahu a věcném provedení dle nabídkového položkového 
rozpočtu zhotovitele, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a při dodržení podmínek stavebního 
povolení č. 91.15. vydaného Městským úřadem Dobruška, odborem výstavby a životního prostředí a 
vedeného ve spisu pod č.j.: MUD 42112/2015 OVŽP/LL ze dne 11.11.2015. 
 
Kompletní dodávkou stavby se dále rozumí provedení veškerých stavebních a montážních prácí a 
konstrukcí, včetně dodávky všech materiálů a zařízení potřebných pro provedení díla, a dále provedení 
všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, kterých je třeba k řádnému 
provedení díla třeba, zejména:   



-2- 

 
a) vytyčení všech stavbou dotčených podzemních inženýrských sítí (vodovod, kanalizace, plynovod, 

kabelové rozvody NN, VN, podzemní vedení sdělovacích kabelů, kabelové televize apod.) před 
zahájením stavebních prací k tomu oprávněnou osobou a zajištění nezbytných opatření nutných 
pro neporušení veškerých inženýrských sítí během výstavby, 

b) zajištění a splnění podmínek vyplývajících z požadavků správců sítí a to včetně všech 
oznamovacích povinností a kontrol požadovaných správci sítí nebo případného uložení sítí do 
chrániček včetně pořízení protokolů nebo záznamů do stavebního deníku,  

c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k 
řádnému provedení díla, 

d) zajištění veškerých prací, dodávek a služeb souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu 
osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

e) provedení opatření k dočasné ochraně konstrukcí a staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojů 
a materiálů na staveništi, 

f) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
g) projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených 

poplatků a nájemného, 
h) zajištění dopravních omezení včetně úhrady vyměřených poplatků, 
i) zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jeho údržba a přemisťování a následné 

odstranění, 
j) zajištění a provedení všech předepsaných zkoušek a revizí vztahujících se k prováděnému dílu a 

zkoušek a revizí potřebných k prokázání jakosti díla, včetně pořízení protokolů, 
k) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o vlastnostech), 
l) zřízení, provoz a odstranění zařízení staveniště,  
m) odvoz, uložení a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy, 
n) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 

apod.), 
o) oznámení zahájení stavebních prací správcům sítí apod., 
p) koordinační a kompletační činnost celé stavby, 
q) provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikací či škod na 

nich,  
r) zajištění veškerých opatření k zajištění přístupu do nemovitostí v oblasti dotčené stavbou 
s) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku. 
t) pořízení výkresů s vyznačením změn (odchylek), ke kterým došlo během provádění stavby, 
u) zajištění náhradního zásobování pitnou vodou do dotčených nemovitostí, 
v) zajištění náhradní likvidace splaškových vod z dotčených nemovitostí. 
 
1.2. Zhotovitel prohlašuje, že při uzavření této smlouvy převzal od objednatele 2 vyhotovení 
dokumentací uvedené v bodě a) ust. 1.1. tohoto článku smlouvy. 
 
1.3. Zhotovitel je povinen dílo provést dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
rozhodnutími a vyjádřeními orgánů státní správy a samosprávy, závaznými stanovisky a vyjádřeními 
správců sítí, výše uvedenou dokumentací, technickými normami a technickými předpisy vztahujícími 
se k dílu a jeho realizaci a touto smlouvou. Smluvní strany prohlašují, že příslušné ČSN a ČSN EN 
budou považovat za závazné ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 
v platném znění.  
 
Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí, v souladu s platnými právními 
předpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupů stanovených 
platnými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem 
u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. 
Věci, práce a služby, které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém 
rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě využitelné dílo, 
odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití. 
 



-3- 

1.4.  Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla, použité materiály a výrobky budou nové a budou 
odpovídat této jakostní třídě.   
 
1.5.  Jakékoliv změny oproti dokumentaci uvedené v ust. 1.1. tohoto článku smlouvy musí být 
předem odsouhlaseny objednatelem a zapsány do stavebního deníku. 
 
1.6.  Zhotovitel se zavazuje použít výhradně materiály a konstrukce vyhovující požadavkům 
kladeným na jakost a mající prohlášení o vlastnostech dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití známo, že je škodlivý.  
 
1.7.  Smluvní strany výslovně konstatují, že výše uvedenou specifikací je dílo dostatečně a určitě 
vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, způsobu provedení, použitých materiálů a kvalitativních 
podmínek. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami, odbornými znalostmi a oprávněními, které jsou nezbytné pro realizaci díla. 
 
1.8.  Zhotovitel prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto 
smlouvou prostudoval dokumentaci uvedenou v ust. 1.1. této smlouvy a detailně se s ní seznámil, a že 
prověřil, že tyto podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují 
nevhodná řešení, materiály a technologie, a že dílo je tak možno realizovat za dohodnutou smluvní 
cenu uvedenou v článku III. této smlouvy.  
 
1.9.  Nebezpečí škody na díle nese do doby jeho předání objednateli zhotovitel. Vlastníkem díla je 
od počátku objednatel. Vlastnické právo k věcem tvořícím součást díla, pokud již nejsou ve vlastnictví 
objednatele, přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem jejich zapracování.  
 
1.10. Místem provádění díla jsou části pozemků parc. č. 2726, 2857/1, 3/2, 731/1, 3/1, 733 a 2 
v obci a katastrálním území Dobruška (ul. Pulická).  
 
1.11.  Objednatel si vyhrazuje právo doplnit dílo o další práce a dodávky potřebné k řádnému 
dokončení díla. Zhotovitel je povinen na toto rozšíření přistoupit, má však právo požadovat přiměřené 
prodloužení sjednaného termínu, není-li dále uvedeno jinak.   
 
1.12.  Případné vícepráce, jejichž finanční objem nepřevýší 10 % ze sjednané ceny díla, nemají vliv 
na termín dokončení díla, a dílo tak bude dokončeno ve sjednaném termínu. Objednatel je však 
povinen přistoupit na přiměřené prodloužení termínu v případě víceprací, které, ačkoliv nepřekročí 
10% z celkové ceny díla, již nebude reálné zajistit v původním smluvním termínu ani s přijetím 
mimořádných opatření zhotovitele. 
 
1.13.  Jakékoliv vícepráce lze provádět pouze na základě oběma stranami odsouhlaseného 
písemného dodatku k této smlouvě, jenž bude obsahovat soupis sjednaných víceprací a jejich cenu 
určenou v souladu s čl. III. této smlouvy, přičemž tyto vícepráce mohou být provedeny až po uzavření 
tohoto dodatku.  
 

II. Doba plnění 
 
2.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v těchto termínech: 
 
2.1.1     Zahájení prací:     11.4.2016  
 
2.1.2. Dokončení a předání díla objednateli:  15.7.2016 
 



-4- 

2.2. Pokud zhotovitel nezahájí práce na díle do 14 dnů od předání staveniště, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 
2.3.  Smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10 % ze 
sjednané celkové ceny díla, nebudou mít vliv na termín dokončení a předání díla a dílo bude 
dokončeno ve sjednaném termínu dle této smlouvy. Toto neplatí, pokud nastanou okolnosti uvedené 
v poslední větě ust. 1.12. čl. I. této smlouvy či pokud se smluvní strany dohodnou jinak.  

 
III. Cena za dílo 

 
3.1.  Smluvní strany sjednávají v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, 
cenu díla vymezeného v  čl. II. této smlouvy ve výši 1.458.334,88 Kč bez DPH 
 
/slovy: jeden milion čtyři sta padesát osm tisíc tři sta třicet čtyři korun českých osmdesát osm haléřů/ 
 
3.2. V souladu s ust. § 92a odst. 1 a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, daň z přidané hodnoty přiznává a platí objednatel (režim přenesené daňové 
povinnosti). 
 
3.3.    Cena díla dle ust. 3.1. je stanovena jako cena nejvýše přípustná.  
 
3.4.  Sjednaná cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s úplným a řádným provedením díla 
dle této smlouvy, včetně všech nákladů, jež zhotovitel vynaloží při provádění díla na plnění všech jeho 
povinností stanovených touto smlouvou a právními předpisy, a zisk zhotovitele. Zhotovitel dále 
potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje očekávaný vývoj cen k datu konečného převzetí díla 
objednatelem. 
 
3.5.  Zhotovitel zpracoval položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) na nejvýše přípustnou cenu 
díla v členění na jednotlivé stavební objekty. Tento oceněný výkaz výměr byl předán objednateli v 
jednom vyhotovení jako součást nabídky zhotovitele dne 9.3.2016 předložené do zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku realizovanou touto smlouvou a tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Na základě tohoto 
položkového rozpočtu bude zhotovitel provádět a objednatel potvrzovat soupisy provedených prací a 
dodávek (zabudovaných).  

 
3.6.   Vzájemně odsouhlasené soupisy provedených prací poslouží jako podklad pro zpracování 
faktur a k eventuelnímu vypořádání vzájemných vztahů při odstoupení od smlouvy některou ze 
smluvních stran.   

 
3.7.  Plnění zhotovitele v rozsahu objednatelem potvrzeného soupisu prací a dodávek bude 
považováno za samostatné zdanitelné plnění ve smyslu přísl. ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, v jeho platném znění. 
 
3.8.  Případné chyby a nedostatky položkového rozpočtu předloženého zhotovitelem nemají v 
žádném případě vliv na předmět, cenu, čas plnění a další ujednání smluvních stran v této smlouvě. 
 
3.9.  Sjednanou cenu za dílo lze měnit pouze v případě sjednaných méněprací či víceprací.  
 
3.10.  Práce, dodávky a služby nad rámec této smlouvy budou posuzovány jako dodatečné práce 
(vícepráce). Práce a dodávky obsažené v této smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele a 
objednatele provedeny, nebo budou provedeny v menším množství měrných jednotek, budou 
posuzovány jako méněpráce. 
 
3.11.   Případné vícepráce budou oceněny dále uvedeným způsobem: 
 



-5- 

a)  vícepráce, jejichž položky jsou obsaženy v položkovém rozpočtu zhotovitele, budou oceněny 
beze změn v jejich výši, 

 
b)  vícepráce, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu zhotovitele, budou oceněny dle 
aktuálního ceníku URS Praha a.s. platného ke dni podpisu této smlouvy. Cena víceprací, které nebude 
možno takto ocenit, bude stanovena dohodou smluvních stran.  
  
3.12.  Práce, dodávky a služby obsažené v této smlouvě, které nebudou provedeny nebo budou 
provedeny v menším množství měrných jednotek (méněpráce) budou oceněny dle cen uvedených 
v položkovém rozpočtu zhotovitele. O takto oceněné méněpráce bude snížena sjednaná nejvýše 
přípustná cena díla. 

 
IV. Platební podmínky 

 
4.1.  Objednatel neposkytuje zálohy. Cena díla bude zhotoviteli hrazena na základě dílčích faktur 
vystavovaných zhotovitelem vždy po skončení každého kalendářního měsíce na základě vzájemně 
odsouhlaseného soupisu v příslušném měsíci provedených prací a zabudovaných dodávek. 
Fakturovaná částka bude určena ve výši ceny odsouhlasených prací a dodávek určené dle rozpočtu. 
Takto budou dílčí faktury zhotovitelem vystavovány maximálně do výše 90 % ceny díla. Zbývajících 
10% ceny díla uhradí objednatel na základě konečné faktury, která bude zhotovitelem vystavena až po 
úspěšném předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen vystavit a doručit konečnou fakturu 
objednateli nejpozději do 7 dnů od předání a převzetí díla.  
 
4.2  Zhotovitel předloží zástupci objednatele nejpozději do 3 dnů po skončení každého 
kalendářního měsíce soupis v tomto měsíci skutečně provedených prací a zabudovaných dodávek, a to 
ve třech vyhotoveních. Objednatel nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne obdržení soupisu skutečně 
provedených prací a zabudovaných dodávek jej odsouhlasí podpisem svého zástupce vykonávajícího 
technický dozor investora nebo jej písemnou formou vrátí zhotoviteli se zdůvodněním vrácení. 
Odsouhlasené soupisy provedených prací a dodávek budou nedílnou součástí faktur zhotovitele. Bez 
soupisu prací potvrzeného podpisem zástupcem objednatele je faktura neúplná a bude vrácena 
zhotoviteli. 
 
4.3.  Podkladem pro úhradu smluvní ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"faktura"). Kromě těchto náležitostí je zhotovitel povinen uvést ve faktuře i tyto údaje:  
 
• číslo a datum vystavení faktury,  
• specifikaci smlouvy 
• označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,  
• lhůta splatnosti faktury,  
• jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
 
Nedílnou součástí dílčí faktury budou soupisy provedených prací odsouhlasené zástupcem 
objednatele. Bez soupisu potvrzeného zástupcem objednatele je dílčí faktura neúplná a bude vrácena 
zhotoviteli. 
 
4.4. Faktura, kterou bude vyúčtována zbývají část ceny díla,  musí mít  mimo náležitostí uvedených v 
odst. 4.3. tyto další náležitosti:  
• název „konečná faktura“ 
• částku zbývající k úhradě bez DPH. 
 
Přílohou konečné faktury budou jako její nedílná součást, vedle soupisu prací, vyúčtování ceny za 
dílo, soupis všech uhrazených faktur a kopie protokolu o předání a převzetí příslušné části díla. Bez 
těchto příloh je faktura neúplná.    



-6- 

 
4.5.  Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu konečné faktury v případě, že dílo bude převzato 
s jakýmikoli vadami a nedodělky. Objednatel je povinen uhradit takto pozastavenou částku do 14 dnů 
ode dne podpisu protokolu o odstranění těchto vad a nedodělků.  
 
4.6.  Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat 
nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich 
doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.  
 
4.7.  Splatnost jednotlivých faktur zhotovitele bude činit 21 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli.  
 
4.8. Veškeré platby dle této smlouvy budou objednatelem hrazeny bezhotovostním převodem na 
účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.      
 
4.9.  Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 
V. Bližší podmínky provádění díla 

 
5.1.  Zhotovitel je povinen obstarat veškerý materiál potřebný k provedení díla, přičemž cena 
tohoto materiálu je obsažena ve sjednané ceně díla. Nebezpečí škody na věcech opatřených 
zhotovitelem k provádění díla nese zhotovitel. 
 
5.2.  Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla informovat pravidelně objednatele o postupu 
prací na kontrolních dnech stavby, které svolává objednatel dle potřeby, minimálně však jednou za 14 
dní. Termín konání kontrolního dne je objednatel povinen zhotoviteli oznámit vždy alespoň pět dnů 
předem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Kontrolních dnů se zúčastní zástupci objednatele a 
případně osoby vykonávající funkci technického dozoru objednatele a autorského dozoru. 
  
Zástupci zhotovitele jsou povinni se zúčastňovat kontrolních dnů. Kontrolní dny vede objednatel, 
který může jejich vedením pověřit osobu vykonávající funkci technického dozoru objednatele. 
Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a 
finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického a 
autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů.   
 
5.3. Zástupci objednatele a další osoby pověřené objednatelem jsou oprávněni kontrolovat 
provádění díla i mimo kontrolní dny, vždy však za účasti stavbyvedoucího zhotovitele. Za tím účelem 
jsou oprávněni kdykoliv za doprovodu stavbyvedoucího zhotovitele či jeho oprávněného zástupce 
vstupovat na staveniště.  
 
5.4. Zjistí-li objednatel při kontrole díla, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je povinen ho na tuto skutečnost upozornit ihned po tomto zjištění zápisem do 
stavebního deníku. Pokud zhotovitel neučiní nápravu v přiměřeném termínu k tomu objednatelem 
poskytnutém, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 
 
5.5.  Zhotovitel vyzve písemně objednatele nejméně 3 pracovní dny předem k prověření prací, které 
budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. V případě porušení této povinnosti je 
zhotovitel povinen zajistit dodatečné odkrytí umožňující dodatečnou kontrolu na svůj náklad. Pokud 
se zástupce objednatele ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn 
předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí takto 
zakrytých prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést, ovšem již na náklady objednatele. 
V případě, že se však po odkrytí ukáže, že práce nebyly provedeny řádně, nese náklady na dodatečné 
odkrytí zhotovitel.  
  



-7- 

5.6.  Zhotovitel je povinen učinit potřebná opatření k ochraně vlastního majetku na staveništi. Za 
případné škody na majetku zhotovitele uloženém na staveništi nenese objednatel odpovědnost. 
 
5.7.  Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník v souladu s ust. § 157 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) s vyhláškou 
Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, a zapisovat do něj veškeré 
skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu 
prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od dokumentace apod. Povinnost vést 
stavební deník končí předáním a převzetím díla.  
Stavební deník bude veden v originále se 2 průpisy, musí být přístupný pro zástupce objednatele 
případně pro jiné osoby oprávněné zapisovat, každý den minimálně v době od 7.00 do 16.00 hodin.    
Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a 
podepisuje odpovědný zástupce zhotovitele vždy v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly 
okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná 
místa. Mimo zhotovitele může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel 
prostřednictvím svých zástupců a svého technického dozoru či autorského dozoru nebo zástupce 
příslušného orgánu státní správy. 
Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který do stavebního deníku učinil objednatel, případně technický 
dozor investora nebo autorský dozor, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do tří 
pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným záznamem souhlasí. Objednatel je povinen 
vyjadřovat se k mimořádným zápisům a požadavkům zhotovitele ve stavebním deníku nejpozději do 
tří pracovních dnů ode dne, kdy mu zhotovitel oznámí, že takový zápis do deníku učinil. 
Zápisy ve  stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
vypracování doplňků a změn smlouvy o dílo. 
 
5.8.   Zhotovitel se zavazuje si vlastním nákladem zajistit dopravu a skladování veškerých 
materiálů a zařízení a strojů sloužících k realizaci díla. 
 
5.9.  Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat tuto smlouvu, veškeré platné ČSN, ČSN EN, 
TPG, hygienické, požární a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činnosti při provádění 
díla. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
 
5.10. Zhotovitel je povinen průběžně odstraňovat na svůj náklad odpadový a obalový materiál 
vzniklý při jeho činnosti z místa provádění díla, a to v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 
 
5.11. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. Takto zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou při provádění díla činností těch, kteří pro 
něj dílo provádějí, včetně jeho subdodavatelů, a za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 
v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal požít při provádění díla.  
 
5.12. Pokud zhotovitel při provádění prací zjistí nepředvídané nálezy kulturně cenných předmětů, 
detailů stavby nebo chráněných částí přírody, anebo archeologické nálezy, je povinen neprodleně 
oznámit nález objednateli a jeho jménem též stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo 
orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo 
zničen a v nezbytném rozsahu přerušit práce. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a to 
písemně a bez zbytečného odkladu, přičemž budou respektovány podmínky stanovené stavebním 
úřadem. 
 
5.13.  Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Na vyžádání objednatele je zhotovitel povinen objednateli kvalifikaci 
pracovníků, u nichž to objednatel požaduje, prokázat. 
 



-8- 

5.14.  Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn proti škodám způsobeným 
jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele a k provedení díla použitými 
stroji a zařízeními, a to do výše pojistné částky min. 500.000,- Kč za jednu pojistnou událost.   
Doklady prokazující trvání tohoto pojištění je povinen předložit objednateli na vyžádání. 
 
5.15.  Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku 
mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle. 
  
5.16.  V případě, že zhotovitel využije při provádění díla subdodavatele a že ve svém písemném 
prohlášení, které předložil objednateli před podpisem této smlouvy, uvedl, že plánovaný objem prací 
na díle nedosahuje rozsahu uvedeného v § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „zákon 309/2006“), je zhotovitel 
povinen provádět dílo tak, aby v žádném okamžiku jeho provádění nebyly naplněny podmínky 
uvedené v § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 309/2006, při jejichž naplnění je zadavatel stavby dle § 14 
zák.č. 309/2006 povinen ustanovit koordinátora bezpečnosti práce. V případě porušení této povinnosti, 
stejně jako v případě, že se jím předložené prohlášení o objemu prací na díle ukáže nepravdivým, je 
zhotovitel povinen nahradit objednateli veškerou škodu, která objednateli v důsledku toho vznikne, 
zejména nahradit veškeré sankce uložené objednateli orgány státní správy.  
 
5.17.   V případě, že bude objednatelem určen koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi ve smyslu ust. § 14 zák.č. 309/2006, je zhotovitel povinen poskytovat tomuto koordinátorovi 
od okamžiku, kdy mu bude tato skutečnost objednatelem oznámena, veškerou potřebnou součinnost 
k plnění jeho úkolů. K plnění této povinnosti je zhotovitel povinen zavázat i své subdodavatele.  
 
5.18.   Zhotovitel je povinen zajistit vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací dle ust. § 15 odst. 
1 zák. č. 309/2006 Sb. v platném znění, na staveništi v případě, že bude nutné zaslat toto oznámení 
oblastnímu inspektorátu práce, a to neprodleně poté, co mu bude objednatelem předán, nedohodnou-li 
se smluvní strany na jiném přípustném řešení.   
 
5.19. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu provádění díla bezpečný přístup pro pěší ke všem 
nemovitostem sousedícím se staveništěm, a za tím účelem je povinen umožnit uživatelům a 
návštěvníkům těchto nemovitostí bezpečný průchod staveništěm.  
 
5.20. Zhotovitel je povinen respektovat a dodržovat při provádění díla stavební povolení uvedené v 
ust. 1.1. této smlouvy, na jehož základě bude dílo prováděno, a další rozhodnutí a stanoviska správních 
orgánů a správců sítí týkající se provádění díla, s nimiž byl objednatelem prokazatelně seznámen. 
Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí kopie výše uvedeného stavebního povolení 
(Stanoviska správních orgánů a správců sítí jsou součástí dokumentace uvedené v odst. 1.1.). 
 

VI. Staveniště 
 

6.1.  Staveniště, tzn. prostory určené pro provádění stavby a umístění zařízení staveniště, tvoří 
prostory vymezené stavbou dle dokumentace uvedené v ust. 1.1. této smlouvy. Hranice staveniště 
budou konkretizovány při jeho předání zhotoviteli.  
 
6.2.  Objednatel předá staveniště zhotoviteli nejpozději do 14 dnů od uzavření této smlouvy. O 
předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný zápis. Zhotovitel je povinen převzít staveniště na 
výzvu objednatele v termínu oznámeném nejméně dva dny předem.  
 
6.3.  Zhotovitel je povinen vyznačit prostor staveniště a zabezpečit jej proti vstupu třetích osob. 
 
6.4.  Zhotovitel je povinen zajistit před zahájením prací vytyčení podzemních inženýrských sítí na 
staveništi. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění chránit tyto sítě vhodným způsobem tak, 
aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny 



-9- 

jemu známé podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich 
nedodržením. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.  
 
6.5.  Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek. Je povinen průběžně ze staveniště 
odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného materiálu. 
 
6.6.  Zhotovitel je povinen zajistit potřebná opatření proti šíření prašnosti a nadměrného hluku.  
Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál 
nebyl umísťován či samovolně nevnikal mimo prostory staveniště. Odpad vniklý či umístěný mimo 
prostory staveniště je zhotovitel povinen bezodkladně odstranit. Zhotovitel je povinen přijmout 
potřebná opatření proti šíření prašnosti a nadměrného hluku.  
 
6.7.  Náklady na vybudování, údržbu, provoz, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou 
zahrnuty v ceně díla. Zhotovitel je povinen učinit potřebná opatření k ochraně vlastního majetku na 
staveništi. Za případné škody na majetku zhotovitele uloženém na staveništi nenese objednatel 
odpovědnost. 
 
6.8.  Zhotovitel je povinen užívat staveniště pro účely související s prováděním díla a při užívání 
staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi 
veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. Zhotovitel odpovídá za to, že zaměstnanci 
zhotovitele a jeho subdodavatelů budou prokazatelně seznámeni, proškoleni a budou v prostoru 
staveniště dodržovat obecně platné předpisy a vyhlášky o bezpečnosti práce, protipožární ochrany, 
ochrany zdraví při práci a ochraně životního prostředí.  
 
6.9.  Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím 
zdržují na staveništi.  
 
6.10.  Zhotovitel je povinen staveniště vyklidit, uvést do stavu dle dokumentace, a není-li tento stav 
stanoven, do původního stavu, a předat je objednateli ke dni předání a převzetí díla.  
 
6.11.  Smluvní strany sepíší a podepíší na závěr protokol o vyklizení a předání staveniště. 
 
6.12.  Zhotovitel odpovídá za řádné užívání staveniště dle tohoto článku i jeho subdodavateli, které 
použije ke splnění svého závazku. 

 
VII. Odpovědnost za vady, záruka za jakost  

 
7.1.  Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, 
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla. 
 
7.2. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má dílo v době jeho předání objednateli a dále za 
vady, které se vyskytnou v záruční době dle odst. 7.4. tohoto článku. Za vady, které se vyskytnou po 
uplynutí záruční doby, zhotovitel odpovídá pouze tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho 
povinností.  
 
7.3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou, vyšší 
mocí či běžným opotřebením. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly 
způsobeny použitím věcí předaných mu ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při 
vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na 
jejich použití trval.  Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů 
daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a 
objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné 
péče nemohl zjistit.  
 



-10- 

7.4.  Zhotovitel poskytuje ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku objednateli záruku na jakost 
díla spočívající v tom, že dílo bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a 
zachová si sjednané, jinak obvyklé vlastnosti. Záruční doba na dílo činí 60 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. 
 
7.5.  Vady díla objednatel písemně oznámí zhotoviteli, přičemž v oznámení popíše, jak se vada  
projevuje. Za písemné oznámení vady se považuje i oznámení zaslané emailem či prostřednictvím 
datové schránky. Objednatel bude vady díla oznamovat na identifikační číslo datové schránky 
zhotovitele: gua4iby či emailovou adresu zhotovitele: pribyl@stavitelstvids.cz. 
 
7.6.  Vady díla lze oznámit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i oznámení vad 
odeslané objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněné. 
 
7.7.  Práva objednatele z vad díla se řídí v souladu s ust. § 2615 občanského zákoníku ust. § 2106 a 
násl. občanského zákoníku. 
 
7.8.  V  případě, že objednatel nesdělí při oznámení vady díla zhotoviteli, že uplatňuje jiné právo  z 
odpovědnosti za vady plynoucí z ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku, je zhotovitel povinen 
oznámenou vadu odstranit, a to nejpozději do 14 dnů od jejího oznámení, nedohodnou-li se smluvní 
strany v konkrétním případě jinak.V případě havárie zhotovitel započne s odstraňováním oznámené 
vady nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení vady, v němž bude uvedeno, že se jedná o havárii, 
a je povinen  havárii  odstranit nejpozději do 48 hodin po jejím nahlášení, a není-li to technicky 
možné, v nejkratším technicky možném termínu. Havárií se rozumí stav díla, kdy v důsledku jeho vad 
hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu nebo který ohrožuje zdraví či životy osob nebo majetek nebo 
stav, kdy je v důsledku vady sníženo nebo úplně znemožněno užívání části nebo celého díla. 
 
7.9.  V pochybnostech se oznámení vady zaslané objednatelem má za doručené zhotoviteli dnem a 
hodinou odeslání datové zprávy či emailové zprávy s tímto obsahem, oznámení odeslané doporučenou 
poštou třetím dnem od data razítka poštovního úřadu na podacím lístku. 
 
7.10.  Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle 
jeho názoru za ně neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do 
vyjasnění nebo do vyřešení rozporu zhotovitel.  
 
7.11.  Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, 
za které zhotovitel odpovídá.  
  
7.12.  Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem 
opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy, nejdéle však 
do doby uplynutí 12 měsíců po uplynutí záruky za celé dílo.  
 
7.13.  Další nároky objednatele plynoucí mu vůči zhotoviteli z titulu vad díla z obecné závazných 
předpisů, zejména na náhradu škody, nejsou uplatněním nároků z odpovědnosti za vady dotčeny. 

 
VIII. Předání a převzetí díla 

 
8.1. Zhotovitel splní svůj závazek řádným ukončením díla a jeho předáním objednateli. 
 
8.2.  Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně 5 pracovních dnů předem, kdy bude dílo 
připraveno k předání objednateli. Objednatel je pak povinen v termínu oznámeném zhotovitelem 
zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.  
 
8.3.  Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno k předání, a při přejímacím řízení 
se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k odevzdání, je zhotovitel 



-11- 

povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené nebo smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 
Objednatel si zvolí, který způsob uplatní. 
 
8.4.  Předání díla bude předcházet komplexní vyzkoušení. Zhotovitel je dále povinen připravit a 
doložit k převzetí díla objednatelem tyto doklady:  
 

□ písemné prohlášení zhotovitele o tom, že k dílu se neváží žádná práva třetích osob, zejména, 
že věci tvořící dílo nejsou dotčeny vlastnickými či jinými právy případných subdodavatelů, 

□ prohlášení zhotovitele, že dílo splňuje veškeré požadavky stanovené touto smlouvou, 
□ prohlášení zhotovitele o dodržení technologických postupů stanovených výrobci, 
□ prohlášení o vlastnostech k použitým výrobkům a materiálům, 
□ revizní zprávy, tlakové zkoušky vodovodu a kanalizace, funkční zkoušky hydrantů apod., 
□ protokoly a zápisy o provedených zkouškách a kontrolách, 
□ kopie projektem předepsaných atestů a osvědčení o kvalitě a jakosti materiálů či výrobků, 
□ kopie evidence odpadů a obalů vzniklých stavbou a prohlášení o likvidaci odpadů a obalů    

autorizovanou  osobou, 
□ stavební deník 1 x originál, 1 x kopie, 
□ návody k použití a údržbě, 
□ výkresů s vyznačením změn (odchylek), ke kterým došlo během provádění stavby, 
□ doklady, ze kterých bude zřejmé, že při výkopových pracích nedošlo k obnažení podzemních, 

vedení inženýrských sítí – v opačném případě zápisy o provedených kontrolách správců sítí 
 
Veškeré doklady budou předány, není-li výše stanoveno jinak, v jednom originále a jedné kopii. Bez 
předání těchto dokladů a komplexního vyzkoušení  není dílo způsobilé k převzetí objednatelem. 
 
8.5  O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede, zda 
objednatel dílo přebírá a soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. 
Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je do zápisu povinen uvést svoje kvalifikované důvody. 
 
8.6 Dílo je považováno za dokončené a objednatel je povinen jej převzít, bylo-li provedeno 
v souladu s požadavky této smlouvy a bez vad a nedodělků. Ustanovení § 2628  občanského zákoníku 
se neuplatní. Dnem předání díla se rozumí den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu zápisu o 
předání a převzetí díla, z nějž vyplývá, že objednatel dílo přebírá.  
 
Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady 
a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Objednatel není povinen převzít 
dílo vykazující vady nebo nedodělky. 
 
8.8. Místem předání a převzetí díla je místo jeho provádění. 

 
IX. Sankce  

 
9.1.  Objednatel se zavazuje v případě svého prodlení se zaplacením jakékoliv části sjednané ceny 
díla zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.  
 
9.2.  Zhotovitel se zavazuje v případě svého prodlení s předáním díla objednateli zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2. 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.  
 
9.3.  Zhotovite1 se zavazuje v případě svého prodlení s úplným odstraněním vad a nedodělků, 
s nimiž bylo dílo převzato, zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý i započatý 
den prodlení.  
 



-12- 

9.4.  Zhotovite1 se zavazuje v případě svého prodlení s odstraněním oznámených záručních vad 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to za 
každou oznámenou vadu, u níž je v prodlení s jejím odstraněním. V případě prodlení s odstraněním 
havárie je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou i 
započatou hodinu s odstraněním havárie.   
 
9.5.  Zhotovitel se zavazuje v případě porušení kterékoliv ze svých povinností uvedených v ust. 
v první větě ust. 5.5., ust. 5.9., ust. 5.12.,  druhé větě ust. 5.14. a 5.19. čl. V. této smlouvy a v ust. 6.6. 
a 6.2. čl. VI. této smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý zjištěný 
případ porušení kterékoliv z těchto povinností, a to za každou porušenou povinnost. 
 
9.6.    Zhotovitel se zavazuje v případě porušení kterékoliv ze svých povinností uvedených v ust. 5.7. 
čl. V. této smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ 
porušení kterékoliv z těchto povinností, a to za každou porušenou povinnost. 
 
9.7.  Smluvní pokuty dle předchozích odstavců jsou splatné na základě faktury vystavené 
oprávněnou smluvní stranou a doručené druhé smluvní straně. Splatnost těchto faktur bude činit 21 
dnů ode dne jejich doručení povinné smluvní straně.  
 
9.8.  Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty dle předchozích odstavců není dotčeno právo 
oprávněné smluvní strany na náhradu škody, vzniklé této smluvní straně porušením povinnosti 
smluvní pokutou zajištěné, a to ani ve výši přesahující smluvní pokutu. 
 
9.9. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti jakékoliv pohledávce zhotovitele z této 
smlouvy.  
 

X. Odstoupení od smlouvy 
 
10.1.  Od smlouvy může každá ze stran odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou a v dalších případech výslovně stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. 
 
10.2.  Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se považuje zejména:  
 
a) prodlení objednatele s předáním staveniště zhotoviteli delší než 14 dnů; 
 
b) prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury zhotovitele delší než 30 dnů.    
 
10.3.  Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se považuje zejména: 
 
a) nepřevzetí staveniště ani do sedmi dnů po objednatelem řádně oznámeném termínu předání 

staveniště 
  
b) porušení kterékoliv z povinností zhotovitele uvedených v první větě 5.14. a  v ust. 5.18. čl. V. této 

smlouvy; 
 
c) i přes výzvu objednatele trvající či opakované porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele 

stanovené touto smlouvou; 
 
d) prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli delší než 30 dnů.  
 
10.4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit bylo-li insolvenčním soudem pravomocně 
rozhodnuto o úpadku zhotovitele či byl-li návrh na zahájení insolvenčního řízení zamítnut pro 
nedostatek majetku zhotovitele či vstoupil-li zhotovitel do likvidace nebo zanikl.  
 



-13- 

10.5.  Účinky odstoupení nastávají dnem, kdy je písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně. Nepřevezme-li adresát toto oznámení, považuje se za doručené pátým dnem po 
předání doporučené zásilky, obsahující toto oznámení zasílané na adresu druhé smluvní strany 
uvedenou v této smlouvě, k poštovní přepravě. 
 
10.6.  Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody a na zaplacení smluvních 
pokut dle této smlouvy.  
 
10.7.  Smluvní strany se dohodly, že pokud bude ke dni účinnosti odstoupení od smlouvy objekt 
dokončen včetně příslušných zkoušek a revizí či bude-li mít pouze drobné vady a nedodělky nebránící 
řádnému užívání, za něž se považují i dosud neprovedené nové povrchy pozemků, zůstávají 
odstoupením od smlouvy nedotčena ujednání této smlouvy o odpovědnosti zhotovitele za vady a 
záruce za jakost a o smluvních pokutách vztahujících se k prodlení s odstraňováním vad díla.  
 
10.8.  V případě odstoupení od smlouvy některou smluvní stranou jsou povinnosti smluvních stran 
následující:   
 
a) objednatel ve lhůtě dohodnuté se zhotovitelem převezme zpět staveniště, 
b) objednatel umožní přístup zhotoviteli na staveniště, aby mohl provést veškeré potřebné náležitosti 

v souvislosti s ukončením a zakonzervováním stavby v rozsahu požadovaném objednatelem, 
c) zhotovitel do 7 dnů od data odstoupení od smlouvy provede soupis všech provedených prací 

oceněný dle způsobu, kterým byla stanovena cena díla, 
d) zhotovitel oceněný soupis provedených prací předá objednateli k odsouhlasení, 
e) objednatel se vyjádří k soupisu prací nejpozději do 7 dnů, 
f) zhotovitel vyzve objednatele k převzetí stavby, 
g) objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení vyzvání zahájit přebírání stavby a sepsat zápis o 

předání a převzetí podepsaný oprávněnými zástupci obou stran, 
h) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný nevyúčtovaný materiál a zařízení a vyklidí 

staveniště nejpozději do 5 dnů po předání a převzetí stavby, 
i) zhotovitel provede finanční vyčíslení všech provedených prací, včetně všech dosud vyúčtovaných 

prací, a zpracuje konečnou fakturu, 
j) objednatel uhradí konečnou fakturu v termínu splatnosti stanoveném v souladu s čl. IV. této 

smlouvy. 
 
10.9.   V případě, že od této smlouvy odstoupí objednatel z důvodů na straně zhotovitele či kterákoliv 
ze smluvních stran z důvodu vyšší moci, smluvní strany zohlední v konečné faktuře zhotovitele 
nedokončenost díla a ztrátu záručních nároků objednatele u těch částí díla, na něž se dle  ujednání 
uvedených v ust. 10.7. tohoto článku smlouvy nebude po odstoupení od smlouvy vztahovat 
odpovědnost objednatele za vady a záruka za jakost, slevou 10 % z částky stanovené oceněním dosud 
provedených prací na těchto částech díla.  
    
10.10.  Smluvní strana, která odstoupení od smlouvy druhou smluvní stranou porušením své 
povinnosti vyvolala, je povinna nahradit odstupující smluvní straně veškeré škody, které jí v důsledku 
odstoupení od smlouvy vznikly, včetně sankcí, které odstupující smluvní strana byla v této souvislosti 
povinna uhradit třetím osobám.   
 

XI. Zástupci smluvních stran 
 
11.1.  Zástupci smluvních stran ve věcech technického plnění této smlouvy jsou:  
 
a)  na straně objednatele:  
 
 Miloš Votroubek, DiS., referent odboru rozvoje - pověřen výkonem technického dozoru 
 mobil: 725 761 403, tel.: 494 629 663 
 e-mail: m.votroubek@mestodobruska.cz  



-14- 

 
b)  na straně zhotovitele :  
 
 Ing. Josef Přibyl 
 mobil: 603 240 802 
 e-mail: pribyl@stavitelstvids.cz  
 
11.2.  Případné změny v osobách zástupců si smluvní strany sdělí bez zbytečného odkladu.  

 
 XII. Vyšší moc 

 
12.1.  Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností daných 
touto smlouvou v případě a v tom rozsahu, kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké události nebo 
okolnosti způsobené vyšší mocí. Odpovědnost však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, 
kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských 
poměrů. 
 
12.2.  Pro účely tohoto ustanovení znamená „vyšší moc“ takovou mimořádnou a neodvratitelnou 
událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření 
smlouvy a která jí brání v plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být na 
základě dohody smluvních stran: války, revoluce, požáry velkého rozsahu, záplavy, epidemie, 
karanténní omezení, dopravní embarga, generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví. Za 
okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany zhotovitele, výpadky v dodávce 
energie a ve výrobě, místní a podnikové stávky a podobně. Vyšší mocí není selhání subdodavatele, 
pokud by nenastalo z důvodů shora uvedených. 
 
12.3.  O vzniku situace vyšší moci a jejích příčinách uvědomí smluvní strana odvolávající se na 
vyšší moc neprodleně, nejpozději však do 5-ti kalendářních dnů od vzniku, druhou smluvní stranu 
faxem nebo e-mailem s následným potvrzením doporučeným dopisem. Stejným způsobem bude druhá 
smluvní strana informována o tom, že okolnosti vyšší moci pominuly. Na požádání předloží smluvní 
strana odvolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně důvěryhodný důkaz o této skutečnosti. 
 
12.4.  Bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy zhotovitel nenese odpovědnost za škodu nebo 
ztrátu na díle nebo na vlastnictví objednatele způsobenou válkou, nepokoji nebo operacemi válečného 
charakteru, invazí, občanskou válkou, revolucí, nastolením civilní nebo vojenské diktatury, 
teroristickými činy, konfiskací a znárodněním, jadernou reakcí, jaderným zářením nebo zamořením a 
tlakovou vlnou, negativně ovlivňujícími provedení díla v České republice a které jsou mimo vliv 
zhotovitele a které nemohou být normálně pojištěny na pojišťovacím trhu. 
 
12.5.  Každá z obou smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy, podle svého uvážení 
buď zcela nebo zčásti, jestliže okolnosti vyšší moci uvedené v tomto článku smlouvy trvají u druhé 
smluvní strany déle než 2 (dva) měsíce 

 
XIII. Ostatní ujednání  

 
13.1. Zhotovitel si je vědom, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Zhotovitel je povinen poskytnout 
požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů. 

 
XIV. Závěrečná ujednání 

 
14.1.  Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije, tzn., že měnit nebo 



-15- 

doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.  
 
14.2.  Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího souhlasu objednatele.  
 
14.3.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 
14.4.  Smluvní strany prohlašují, že jejich smluvní vztah založený touto smlouvou, včetně otázek v 
této smlouvě výslovně neupravených, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
14.5.  Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a že tato 
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  
 
14.6.  Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel.  
 
14.7. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne 23.3.2016. 

 
14.8. Nedílnou součástí této smlouvy je:  

 
Příloha č. 1 -  oceněný výkaz výměr 
 
 
V Dobrušce dne ...................................   V Rychnově nad Kněžnou dne ……………… 
 
 
Za objednatele :     Za zhotovitele :    
 
 
 
 
 
_________________________    ______________________________ 
Ing. Petr Lžíčař, starosta       Ing. Josef Přibyl, jednatel společnosti 
 



OBJEKTY bez DPH DPH 21% vč. DPH

Komunikace 855 480,48 179 650,90 1 035 131,38 

SO 301 - Rekonstrukce kanalizace 356 750,40 74 917,58 431 667,98 

SO 303 - Rekonstrukce vodovodu 236 104,00 49 581,84 285 685,84 
Vedlejší rozpočtové náklady 10 000,00 2 100,00 12 100,00 

CELKEM 1 458 334,88 Kč 306 250,32 Kč 1 764 585,20 Kč

……………………………………………………….

STAVITELSTVÍ DS s.r.o., Mírová 1446, 516 01  Rychnov nad Kněžnou

IČO: 25932381  DIČ: CZ25932381  Tel.:603240802  E-mail:Pribyl@stavitelstvids.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové 

oddíl C, vložka 15529

Ing. Josef Přibyl,

jednatel společnosti

CENA

CELKOVÁ REKAPITULACE OBJEKTŮ

Zakázka: "Rekonstrukce části ulice Pulická"



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Dobruška Datum: 9.3.2016

Zadavatel: IČ:

Město Dobruška, Nám. F. L.Věka 11, 518 01 Dobruška DIČ:

Uchazeč: IČ: 25932381

DIČ: CZ25932381

Projektant: IČ:

Kamil Hronovský DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

90200246

Dobruška - Rekonstrukce části ulice Pulické

STAVITELSTVÍ DS s.r.o., Mírová 1446, 516 01  Rychnov nad Kněžnou

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které jsou 

uvedeny v soupisu prací ( tzn. úvodní části katalogů ) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které 

nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Plochy jsou měřeny elektronicky v grafickém programu.

855 480,48

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 855 480,48 179 650,90

15,00% 0,00 0,00

CZK 1 035 131,38

Strana 1 z 17

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 90200246

Stavba:

Místo: Dobruška Datum:

Zadavatel: Město Dobruška, Nám. F. L.Věka 11, 518 01 Dobruška Projektant:

Uchazeč: STAVITELSTVÍ DS s.r.o., Mírová 1446, 516 01  Rychnov nad Kněžnou

Typ

Náklady stavby celkem

STA

1 035 131,38

Dobruška - Rekonstrukce části ulice Pulické

09.03.2016

Kamil Hronovský

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 035 131,38855 480,48SO 101 Rekonstrukce komunikace 

855 480,48

Strana 2 z 17

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Dobruška Datum: 09.03.2016

Zadavatel: IČ:

Město Dobruška, Nám. F. L.Věka 11, 518 01 Dobruška DIČ:

Uchazeč: IČ: 25932381

STAVITELSTVÍ DS s.r.o., Mírová 1446, 516 01  Rychnov nad Kněžnou DIČ: CZ25932381

Projektant: IČ:

Kamil Hronovský DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 855 480,48

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 855 480,48 21,00% 179 650,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 035 131,38

Dobruška - Rekonstrukce části ulice Pulické

SO 101 - Rekonstrukce komunikace 

Strana 3 z 17

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Dobruška Datum: 09.03.2016

Zadavatel: Město Dobruška, Nám. F. L.Věka 11, 518 01 Dobruška Projektant: Kamil Hronovský

Uchazeč: STAVITELSTVÍ DS s.r.o., Mírová 1446, 516 01  Rychnov nad Kněžnou

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 855 480,48

HSV - Práce a dodávky HSV 789 303,48

    1 - Zemní práce 137 890,30

    5 - Komunikace pozemní 413 794,75

    8 - Trubní vedení 16 378,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 107 723,40

    997 - Přesun sutě 91 133,18

    998 - Přesun hmot 22 383,85

PSV - Práce a dodávky PSV 10 440,00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 10 440,00

OST - Ostatní 55 737,00

Dobruška - Rekonstrukce části ulice Pulické

SO 101 - Rekonstrukce komunikace 

Strana 4 z 17

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Dobruška Datum: 09.03.2016

Zadavatel: Město Dobruška, Nám. F. L.Věka 11, 518 01 Dobruška Projektant: Kamil Hronovský

Uchazeč: STAVITELSTVÍ DS s.r.o., Mírová 1446, 516 01  Rychnov nad Kněžnou

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 855 480,48

D HSV Práce a dodávky HSV 789 303,48

D 1 Zemní práce 137 890,30

1 K 113106111 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z mozaiky m2 40,000 45,00 1 800,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár 

z mozaiky
VV 40 40,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

2 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 25,000 33,00 825,00 CS ÚRS 2015 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár 

z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

VV 25 25,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

3 K 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic m2 28,000 42,00 1 176,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár 

ze zámkové dlažby
VV 28 28,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

4 K 113106521 Rozebrání dlažeb vozovek pl přes 200 m2 z drobných kostek do lože z kameniva m2 204,000 13,00 2 652,00 CS ÚRS 2015 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě přes 200 m2 

z drobných kostek nebo odseků kladených do lože z kameniva těženého

VV 204 204,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

5 K 113107132 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 300 mm m2 12,000 770,00 9 240,00 CS ÚRS 2015 01

SO 101 - Rekonstrukce komunikace 

Dobruška - Rekonstrukce části ulice Pulické

Strana 5 z 17

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm

VV 12 12,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

6 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 7,000 140,00 980,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

VV 7 7,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

7 K 113107162 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm m2 304,000 38,00 11 552,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 

200 mm
VV 204+25+40+28+7 304,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

8 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 90,000 90,00 8 100,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek silničních ležatých

VV 78+12"viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7." 90,000

9 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 11,125 282,00 3 137,25 CS ÚRS 2015 01

PP Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy
VV 44,5*0,25 11,125

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

10 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 13,000 30,00 390,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé 

skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

VV 13 13,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

11 K 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 44,500 110,00 4 895,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

VV 44,5 44,500

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

12 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 4,450 30,00 133,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

VV 44,5*0,1 'Přepočtené koeficientem množství 4,450

13 K 162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 44,500 136,00 6 052,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

VV 44,50 44,500

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

Strana 6 z 17

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/
http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

14 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 4,050 257,00 1 040,85 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

VV 7*0,15 1,050

VV "nákup ornice"

VV Mezisoučet 1,050

VV 3 3,000

VV "dovoz zeminy pro násyp"

VV Mezisoučet 3,000

VV Součet 4,050

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

15 K 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 20,250 20,00 405,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m
VV 4,05*5 'Přepočtené koeficientem množství 20,250

16 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 4,050 50,00 202,50 CS ÚRS 2015 01

PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 

až 4
VV 7*0,15 1,050

VV "nákup ornice"

VV Mezisoučet 1,050

VV 3 3,000

VV "dovoz zeminy pro násyp"

VV Mezisoučet 3,000

VV Součet 4,050

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

17 K 171101104 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 102 % PS m3 3,000 70,00 210,00 CS ÚRS 2015 01

PP

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením 

povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard 

(dále jen PS) přes 100 do 102 % PS

VV 3 3,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

18 M R-mat.1 vhodný hutnitelný násypový materiál t 5,400 100,00 540,00

VV 3*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 5,400

19 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 44,500 16,00 712,00 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny na skládky

VV 44,5"viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7." 44,500

20 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 80,100 90,00 7 209,00 CS ÚRS 2015 01

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

VV 44,5*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 80,100

21 K 171201R01 Poplatek za nákup ornice pro  ohumusování t 1,890 600,00 1 134,00

Strana 7 z 17

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/
http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PP Poplatek za nákup ornice pro  ohumusování 

VV 7*0,15*1,8 1,890

VV "nákup ornice"

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

22 K 175101229 Prosátí zeminy pro ohumusování m3 1,050 20,00 21,00

PP Prosátí zeminy pro ohumusování

VV 7*0,15 1,050

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

23 K 181111121 Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 150 mm v rovinně a svahu do 1:5 m2 7,000 28,00 196,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při 

nerovnostech terénu přes +/-100 do +/-150 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

VV 7 7,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

24 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 7,000 36,00 252,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 

do 150 mm

VV 7 7,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

25 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 7,000 15,00 105,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo 

na svahu do 1:5

VV 7 7,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

26 M 005724100 osivo směs travní parková kg 0,280 100,00 28,00 CS ÚRS 2015 01

PP osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková

VV 7*0,04 'Přepočtené koeficientem množství 0,280

27 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 924,200 5,00 4 621,00 CS ÚRS 2015 01

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

VV 924,2 924,200

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

28 K 18195R00
Sanace podloží (výkop 25 cm, odvoz na skládku 5 km + poplatek, zhutnění, separační geotextilie 300 

g/m2, násyp 25 cm ze ŠD 0/63) - pouze dle lokálních podmínek
m2 924,200 76,00 70 239,20

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 5 až 7 se zhutněním

VV 924,2 924,200

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

29 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 7,000 1,00 7,00 CS ÚRS 2015 01

PP Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5

VV 7 7,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

30 K 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 m2 7,000 2,00 14,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 8 z 17

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/
http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PP Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5

VV 7 7,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

31 K 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 7,000 3,00 21,00 CS ÚRS 2015 01

PP Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5

VV 7 7,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

D 5 Komunikace pozemní 413 794,75

32 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 481,600 90,00 43 344,00 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV "konstrukce vozovky, zpomalovacích prahů"

VV 365+17,5 382,500

VV Mezisoučet 382,500

VV "konstrukce chodníku"

VV 86 86,000

VV Mezisoučet 86,000

VV "varovné pásy a lemování"

VV 13,1 13,100

VV Mezisoučet 13,100

VV Součet 481,600

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

33 K 567122111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm m2 382,500 225,00 86 062,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Podklad ze směsi stmelené cementem bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po 

zhutnění tl. 120 mm

VV "konstrukce vozovky, zpomalovacích prahů"

VV 365+17,5 382,500

VV Součet 382,500

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

34 K 591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm m2 365,000 372,00 135 780,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva těženého

VV "konstrukce vozovky, zpomalovacích prahů"

VV 365 365,000

VV Součet 365,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

35 M 583801100 kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm t 20,394 2 100,00 42 827,40 CS ÚRS 2015 01

VV 101/5,2*1,05 20,394

VV "101 m2 dlažby nutno nakoupit, zbytek z přípravy území"

36 K 591411111 Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z kameniva m2 103,500 460,00 47 610,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 9 z 17

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/
http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PP
Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného 

materiálu na vzdálenost do 3 m jednobarevné, s ložem tl. do 40 mm z kameniva

VV "konstrukce vozovky, zpomalovacích prahů"

VV 17,5 17,500

VV Mezisoučet 17,500

VV "konstrukce chodníku"

VV 86 86,000

VV Mezisoučet 86,000

VV Součet 103,500

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

37 M 583800115 mozaika dlažební, žula 6/6 cm šedá t 7,844 2 600,00 20 394,40

VV "konstrukce vozovky, zpomalovacích prahů"

VV 17,5/8,5*1,05 2,162

VV Mezisoučet 2,162

VV "konstrukce chodníku"

VV 46/8,5*1,05 5,682

VV "46 m2 dlažby nutno nakoupit, zbytek z přípravy území"

VV Mezisoučet 5,682

VV Součet 7,844

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

38 K 596841120 Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z cement malty vel do 0,09 m2 plochy do 50 

m2

m2 13,100 280,00 3 668,00 CS ÚRS 2015 01

PP

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se smetením 

přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z cementové malty tl. do 30 mm velikosti dlaždic do 0,09 m2 

(bez zámku), pro plochy do 50 m2

VV 8+5,1 13,100

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

39 M 592453145 dlažba betonová 20 x 20 x 6 cm přírodní m2 5,253 250,00 1 313,25

VV "lemování varovných pásu rovinnou dlažbou"

VV 5,1*1,03 5,253

40 M 592452675 varovné pásy - umělý kámen, bílá barva m2 8,240 3 980,00 32 795,20 CS ÚRS 2015 01

VV 8*1,03 8,240

D 8 Trubní vedení 16 378,00

41 K 895941315 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců kus 1,000 1 200,00 1 200,00

PP Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ

VV 1 1,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

42 M 592X23820 vpusť betonová uliční "Hradecký typ" s kalovým prostorem a košem na nečistoty kus 1,000 1 800,00 1 800,00

43 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 2,000 1 730,00 3 460,00 CS ÚRS 2015 01

PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže

Strana 10 z 17

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/
http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

VV 2"viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7." 2,000

44 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 2,000 1 620,00 3 240,00 CS ÚRS 2015 01

PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu

VV 2"viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7." 2,000

45 K 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo 

hydrantu

kus 7,000 954,00 6 678,00 CS ÚRS 2015 01

PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy 

armatur
VV 7"viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7." 7,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 107 723,40

46 K 913121111 Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní kus 12,000 40,00 480,00 CS ÚRS 2015 01

PP Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce a sloupku základních

VV 4+4+2+2 12,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

47 K 913121211 Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní základní za první a ZKD den použití kus 720,000 15,00 10 800,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních 

značek k ceně 12-1111

VV 12*60 'Přepočtené koeficientem množství 720,000

48 K 913211112 Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany Z2 reflexní šířky 2,5 m kus 4,000 62,00 248,00 CS ÚRS 2015 01

PP Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Z2 reflexních, šířky 2,5 m

VV 4 4,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

49 K 913211212 Příplatek k dočasné dopravní zábraně Z2 reflexní 2,5 m za první a ZKD den použití kus 240,000 18,00 4 320,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Z2 Příplatek za první a každý další den použití dočasných 

dopravních zábran Z2 k ceně 21-1112

VV 4*60 'Přepočtené koeficientem množství 240,000

50 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 2,000 175,00 350,00 CS ÚRS 2015 01

PP Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

VV 1+1 2,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

51 M 404441120 značka svislá reflexní zákazová B AL- NK 700 mm kus 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2015 01

PP
výrobky a tabule orientační pro návěstí a zabezpečovací zařízení silniční značky dopravní svislé FeZn  plech FeZn AL     

plech Al NK, 3M   povrchová úprava reflexní fólií tř.1 kruhové značky B1-B34, P7, C1 - C14, IJ4b rozměr 700 mm AL- 

NK reflexní tř.1
VV 1 1,000

52 M 404440140 značka dopravní svislá reflexní výstražná AL 3M A1 - A30, P1,P4 900 mm kus 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2015 01

PP
výrobky a tabule orientační pro návěstí a zabezpečovací zařízení silniční značky dopravní svislé FeZn  plech FeZn AL     

plech Al NK, 3M   povrchová úprava reflexní fólií tř.1 trojúhelníkové značky A1 - A30, P1,P4 rozměr 900 mm AL- 3M  

reflexní tř.1
53 K 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem kus 2,000 220,00 440,00 CS ÚRS 2014 02

PP Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem

VV 2 2,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

Strana 11 z 17

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/
http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

54 M 404185600 sloupek k dopravní značce do bet.patky kus 2,000 800,00 1 600,00

PP sloupek k dopravní značce do bet.patky

55 K 916241213 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 86,500 190,00 16 435,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

VV 75"použito z vybouraných" 75,000

VV 11,5 11,500

VV Součet 86,500

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

56 M 583803730 obrubník kamenný přímý, (bPP) žula, OP6 15x25 m 11,615 560,00 6 504,40 CS ÚRS 2015 01

PP
výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) obrubníky kamenné žula 

(skupina mat. I/2) přímé OP 6  15 x 25

VV 11,5*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 11,615

57 K 91973R11 Vyspárování žulové dlažby hydraulicky tuhnoucí hmotou m2 365,000 154,00 56 210,00

VV 365 365,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

58 K 961EX1025
Půlené chráničky HDPE DN 100 ( včetně zemních prací - výkop, zpětný hutněný zásyp - cca 0,25 

m3/bm ) - pouze dle lokálních podmínek
m 0,000 1 520,00 0,00

VV 0"viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7." 0,000

59 K 966006132 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami kus 2,000 332,00 664,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

VV 2 2,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

60 K 979024443 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních m 78,000 28,00 2 184,00 CS ÚRS 2015 01

PP

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože a s 

jakoukoliv výplní spár silničních

VV 78 78,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

61 K 979071121 Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním kamenivem těženým m2 204,000 22,00 4 488,00 CS ÚRS 2015 01

PP

Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s uložením očištěných kostek na skládku, s 

odklizením odpadových hmot na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m drobných, 

s původním vyplněním spár kamenivem těženým

VV 204 204,000

VV "viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7."

D 997 Přesun sutě 91 133,18

62 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 195,146 130,00 25 368,98 CS ÚRS 2015 01

PP Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

63 K 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 1 756,314 10,00 17 563,14 CS ÚRS 2015 01

Strana 12 z 17

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/
http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PP
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

VV 195,146*9 'Přepočtené koeficientem množství 1 756,314

64 K 997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 195,146 157,00 30 637,92 CS ÚRS 2015 01

PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot

65 K 997221815 Poplatek za uložení odpadu na skládce (skládkovné) t 195,146 90,00 17 563,14 CS ÚRS 2015 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

D 998 Přesun hmot 22 383,85

66 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 134,035 167,00 22 383,85 CS ÚRS 2015 01

PP Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

D PSV Práce a dodávky PSV 10 440,00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 10 440,00

67 K 711161302 Izolace proti zemní vlhkosti stěn foliemi nopovými pro běžné podmínky tl. 0,4 mm šířky 1,0 m m2 18,000 100,00 1 800,00 CS ÚRS 2015 01

PP Izolace proti zemní vlhkosti nopovými foliemi základů nebo stěn pro běžné podmínky tloušťky 0,4 mm, šířky 1,0 m

VV 18"viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7." 18,000

68 K 711161381 Izolace proti zemní vlhkosti foliemi nopovými ukončené horní lištou m 72,000 120,00 8 640,00 CS ÚRS 2015 01

PP Izolace proti zemní vlhkosti nopovými foliemi ukončení izolace lištou

VV 72"viz výkresy PD přílohy C.1.- C.7." 72,000

69 K 998711201 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m % 160,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

D OST Ostatní 55 737,00
71 K 012403R00 Vytyčení inženýrských sítí Kč 1,000 7 000,00 7 000,00

PP Vytyčení inženýrských sítí

72 K 013254R00 Zaměření skutečného provedení Kč 1,000 8 000,00 8 000,00

PP Zaměření skutečného provedení 

73 K 052103R00 Rozpočtová rezerva ve výši 5% z celkových nákladů Kč 1,000 40 737,00 40 737,00

Strana 13 z 17

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/
http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom 

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být 

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního 

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - 

výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné 

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být 

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je 

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Vedlejší a ostatní náklady

Datová věta
Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt



Kód:

Stavba:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 9.3.2016

Objednavatel: IČ:

MĚSTO DOBRUŠKA DIČ:

Zhotovitel: IČ: 60914076

AQUA SERVIS, a.s. DIČ: CZ60914076

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů

Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

AQUA SERVIS, a.s.

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

0,00

CZK 431 667,98

9.3.2016

356 750,40

21,00% 356 750,40 74 917,58

15,00% 0,00 0,00

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
SO 301 - REKONSTRUKCE KANALIZACE

REKONSTRUKCE ČÁSTI PULICKÉ ULICE V DOBRUŠCE

356 750,40

Strana 1 z 5

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


Kód: SO 301 - REKONSTRUKCE KANALIZACE

Stavba:

Místo:  Datum: 09.03.2016

Objednavatel: MĚSTO DOBRUŠKA Projektant:

Zhotovitel: AQUA SERVIS, a.s. Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00 0,00

356 750,40 431 667,98

431 667,98356 750,40

Cena s DPH [CZK]

01 SO 301 - REKONSTRUKCE KANALIZACE

356 750,40 431 667,98

REKONSTRUKCE ČÁSTI PULICKÉ ULICE V DOBRUŠCE

 

 

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK]

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Strana 2 z 5

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum:

Objednavatel: IČ:

MĚSTO DOBRUŠKA DIČ:

Zhotovitel: IČ:

AQUA SERVIS, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:9.3.2016 Razítko

431 667,98

0,00 0,00

356 750,40

0,00

356 750,40

356 750,40 74 917,58

60914076

CZ60914076

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

REKONSTRUKCE ČÁSTI PULICKÉ ULICE V DOBRUŠCE

SO 301 - REKONSTRUKCE KANALIZACE

09.03.2016

Strana 3 z 5

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednavatel: MĚSTO DOBRUŠKA Projektant:

Zhotovitel: AQUA SERVIS, a.s. Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    4 - Vodorovné konstrukce

    8 - Venkovní kanalizace

    998 - Přesun hmot

VRN1 - Ostatní práce

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

356 750,40

353 750,40

105 153,40

5 829,00

237 568,00

5 200,00

3 000,00

09.03.2016

 

 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

356 750,40

REKAPITULACE ROZPOČTU

REKONSTRUKCE ČÁSTI PULICKÉ ULICE V DOBRUŠCE

SO 301 - REKONSTRUKCE KANALIZACE

Strana 4 z 5

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednavatel: MĚSTO DOBRUŠKA Projektant:

Zhotovitel: AQUA SERVIS, a.s. Zpracovatel:

PČ
Ty

p
Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

1 K 131201102 m3 20,000

2 K 131201109 m3 20,000

3 K 132201202 m3 132,000

4 K 132201209 m3 132,000

5 K 151101102 m2 180,000

6 K 151101112 m2 180,000

7 K 161101101 m3 132,000

8 K 162701105 m3 32,000

9 K 167101102 m3 32,000

10 K 171201201 m3 32,000

11 K 171201211 t 58,000

12 K 174101101 m3 94,000

13 K 175151101 m3 30,000

14 K R-01-001 m 110,000

15 K R-01-002 ks 4,000

16 K R-01-003 kpl 1,000

17 M 583313480 t 50,000

    4 - Vodorovné konstrukce

18 K 451572111 m3 8,700

    8 - Venkovní kanalizace

19 K R-08-001 m 10,000

20 K R-08-002 m 45,000

21 K R-08-003 m 55,000

22 K R-08-004 ks 2,000

23 K R-08-005 ks 1,000

24 K R-08-006 ks 2,000

25 K R-08-007 ks 1,000

26 K R-08-008 ks 4,000

27 K R-08-009 ks 1,000

28 K R-08-010 ks 3,000

29 K R-08-011 kpl 110,000

30 K R-08-012 kpl 1,000

    998 - Přesun hmot

31 K 998276101 t 130,000

VRN1 - Ostatní práce
32 K R-011-001 kč 1,000

33 K R-011-002 kč 1,000

34 K R-011-003 kč 1,000

35 K R-011-004 kč 1,000

Kooperace s Aqua Servisem RnK 500,00 500,00

Napojení na stávající rozvod kanalizace v objektu 1 417,00 1 417,00

Zkouška těsnosti kanalizace a šachet 15,00 1 650,00

Napojení na stávající rozvod kanalizace v šachtě

Vytyčení podzemních sítí 500,00 500,00

D+M - Potrubí PVC SN12 DN200 (dle standardů AQUA SERVIS)

D+M - ŽB prefa šachta d1000 (dle standardů AQUA SERVIS), D400 - Rexess, tl. skruže 

120 mm

30 700,00 61 400,00

D+M - Šachta plastová W. Tegra d425 (dle standardů AQUA SERVIS), B125 10 500,00

3 000,00

Úprava stávající ŽB šachty u objektu č.p. 104, + nový poklop 9 130,00 9 130,00

Projektové práce SKP 1 000,00 1 000,00

356 750,40

353 750,40

105 153,40

691,00 6 910,00

10 500,00

2 000,00 8 000,00

237 568,00

100,00

760,00 34 200,00

5 200,00

Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop 40,00 5 200,00

D+M - Lapač střešních splavenin DN150 litina

1 417,00 4 251,00

D+M - Potrubí PVC SN12 DN300 (dle standardů AQUA SERVIS) 1 270,00

Geodetické práce 1 000,00 1 000,00

Kamerová zkouška stávající kanalizace 2 700,00

3 640,00 14 560,00

2 700,00

670,00 5 829,00

69 850,00

Demontáž a likvidace stávajících šachet, vpustí

6 401,40

D+M - ŽB prefa uliční vpust s kalištěm, košem, mříží D400 10 500,00 21 000,00

D+M - Potrubí PVC SN12 DN150 (dle standardů AQUA SERVIS)

5 829,00

Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m 182,00 5 460,00

kamenivo těžené drobné frakce 0-4 210,00 10 500,00

Demontáž a likvidace stávajícího potrubí (vč. zděné stoky)

Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého

Uložení sypaniny na skládky 16,10 515,20

11 000,00

Vybourání a oprava povrchů vybouraných v místě mimo opravu ulice

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 90,00 5 220,00

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním 68,10

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 252,00 8 064,00

Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 53,90 1 724,80

Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m 15,00 2 700,00

Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m 40,00 5 280,00

Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 1000 mm v hornině tř. 3 21,00 2 772,00

Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m 25,00 4 500,00

Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 19,80 396,00

Hloubení rýh š do 1000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 150,00 19 800,00

 

 

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

10 000,00 10 000,00

Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 141,00 2 820,00

ROZPOČET

REKONSTRUKCE ČÁSTI PULICKÉ ULICE V DOBRUŠCE

SO 301 - REKONSTRUKCE KANALIZACE

09.03.2016

Strana 5 z 5

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


Kód:

Stavba:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 9.3.2016

Objednavatel: IČ:

MĚSTO DOBRUŠKA DIČ:

Zhotovitel: IČ: 60914076

AQUA SERVIS, a.s. DIČ: CZ60914076

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů

Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

AQUA SERVIS, a.s.

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

0,00

CZK 285 685,84

9.3.2016

236 104,00

21,00% 236 104,00 49 581,84

15,00% 0,00 0,00

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
SO 302 - REKONSTRUKCE VODOVODU

REKONSTRUKCE ČÁSTI PULICKÉ ULICE V DOBRUŠCE

236 104,00

Strana 1 z 6

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


Kód: SO 302 - REKONSTRUKCE VODOVODU

Stavba:

Místo:  Datum: 09.03.2016

Objednavatel: MĚSTO DOBRUŠKA Projektant:

Zhotovitel: AQUA SERVIS, a.s. Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00 0,00

236 104,00 285 685,84

285 685,84236 104,00

Cena s DPH [CZK]

01 SO 302 - REKONSTRUKCE VODOVODU

236 104,00 285 685,84

REKONSTRUKCE ČÁSTI PULICKÉ ULICE V DOBRUŠCE

 

 

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK]

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Strana 2 z 6

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum:

Objednavatel: IČ:

MĚSTO DOBRUŠKA DIČ:

Zhotovitel: IČ: 60914076

AQUA SERVIS, a.s. DIČ: CZ60914076

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

AQUA SERVIS, a.s.

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:9.3.2016 Razítko

285 685,84

236 104,00

0,00

236 104,00

236 104,00 49 581,84

0,00 0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

REKONSTRUKCE ČÁSTI PULICKÉ ULICE V DOBRUŠCE

SO 302 - REKONSTRUKCE VODOVODU

09.03.2016

Strana 3 z 6

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednavatel: MĚSTO DOBRUŠKA Projektant:

Zhotovitel: AQUA SERVIS, a.s. Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    4 - Vodorovné konstrukce

    8 - Venkovní vodovod

    998 - Přesun hmot

VRN1 - Ostatní práce

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

4 489,00

133 976,00

6 150,00

3 000,00

0,00

236 104,00

 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

236 104,00

233 104,00

88 489,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

REKONSTRUKCE ČÁSTI PULICKÉ ULICE V DOBRUŠCE

SO 302 - REKONSTRUKCE VODOVODU

09.03.2016

 

Strana 4 z 6

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednavatel: MĚSTO DOBRUŠKA Projektant:

Zhotovitel: AQUA SERVIS, a.s. Zpracovatel:

PČ
Ty

p
Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

1 K 131201102 m3 50,000

2 K 131201109 m3 50,000

3 K 132201202 m3 110,000

4 K 132201209 m3 110,000

5 K 151101102 m2 180,000

6 K 151101112 m2 180,000

7 K 161101101 m3 110,000

8 K 162701105 m3 30,000

9 K 167101102 m3 30,000

10 K 171201201 m3 30,000

11 K 171201211 t 56,000

12 K 174101101 m3 90,000

13 K 175151101 m3 25,000

14 K R-01-001 m 100,000

15 K R-01-002 kpl 1,000

16 M 583313480 t 46,000

    4 - Vodorovné konstrukce

17 K 451572111 m3 6,700

    8 - Venkovní vodovod

18 K R-08-001 ks 1,000

19 K R-08-002 ks 1,000

20 K R-08-003 ks 2,000

21 K R-08-004 ks 3,000

22 K R-08-005 ks 7,000

23 K R-08-006 ks 2,000

24 K R-08-007 ks 3,000

25 K R-08-008 ks 5,000

26 K R-08-009 ks 5,000

27 K R-08-010 ks 1,000

28 K R-08-011 ks 1,000

29 K R-08-012 ks 1,000

30 K R-08-013 ks 1,000

31 K R-08-014 ks 1,000

32 K R-08-015 ks 1,000

33 K R-08-016 ks 1,000

34 K R-08-017 ks 1,000

35 K R-08-018 ks 1,000

36 K R-08-019 ks 1,000

37 K R-08-020 ks 1,000

38 K R-08-021 ks 1,000

39 K R-08-022 ks 1,000

40 K R-08-023 m 25,000

41 K R-08-024 m 15,000

42 K R-08-025 m 5,000

43 K R-08-026 m 57,000

44 K R-08-027 m 140,000

45 K R-08-028 m 105,000

46 K R-08-029 ks 3,000

47 K R-08-030 ks 2,000

48 K R-08-031 kpl 1,000

49 K R-08-032 kpl 1,000

50 K R-08-033 kpl 6,000

51 K R-08-034 kpl 3,000

52 K R-08-035 kpl 105,000

D+M - Betonový blok - kompl.vč.bednění 700,00 4 200,00

Zkouška těsnosti vodovodu 8,00 840,00

D+M - Drát CYY 6mm2 18,00 2 520,00

D+M - Výstražná folie modrá 9,00 945,00

D+M - Potrubí PEd110 PE100 SDR 11 433,00 24 681,00

D+M - Potrubí PEd40 PE100 SDR 11 98,00 1 470,00

D+M - Potrubí PEd90 PE100 SDR 11 334,00 1 670,00

D+M - SPOJKA S2000 č.0430 DN 80/d90

D+M - PAS NAVRTÁVACÍ UZAVÍRACÍ HAKU č.5310 d110/1" 2 935,00 8 805,00

D+M - FIXAČNÍ PODLOŽKA 161,00 1 127,00

233 104,00

233 104,00

88 489,00

4 489,00

133 976,00

D+M - Spojovací materiál - šrouby, matice 1 900,00 1 900,00

D+M - Těsnící materiál 350,00 350,00

Výšková úprava nivelety poklopů šoupat 800,00 2 400,00

D+M - Napojení na stávající VDM šachtu 572,00 1 144,00

D+M - ŠOUPÁTKO ISO DOMOVNÍ PŘÍPOJKY č. 2800 32-5/4" 2 070,00 4 140,00

D+M - PE LEMOVÝ NÁKRUŽEK DN 100/d110 901,00 901,00

D+M - ŠOUPÁTKO ISO DOMOVNÍ PŘÍPOJKY č. 2800 25-1"

D+M - SPOJKA S2000 č.0430 DN 100/d110 3 343,00 3 343,00

D+M - Napojení na stávající VDM sestavu 572,00 1 716,00

2 980,00 2 980,00

D+M - PAS NAVRTÁVACÍ UZAVÍRACÍ HAKU č.5310 d110/5/4" 2 575,00

Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého 670,00 4 489,00

5 150,00

D+M - PE LEMOVÝ NÁKRUŽEK DN 80/d90 744,00 744,00

2 070,00 6 210,00

D+M - ZS 9611  TEL., D.PŘ. 1,30-1,80 M DN 3/4"-2"

Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m 182,00 4 550,00

kamenivo těžené drobné frakce 0-4 210,00 9 660,00

Demontáž a likvidace stávajícího potrubí 50,00 5 000,00

Vybourání a oprava povrchů vybouraných v místě mimo opravu ulice

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 90,00 5 040,00

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním 68,10 6 129,00

Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 53,90 1 617,00

Uložení sypaniny na skládky 16,10 483,00

Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m 40,00 4 400,00

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 252,00 7 560,00

Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m 25,00 4 500,00

Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m 15,00 2 700,00

Hloubení rýh š do 1000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 150,00 16 500,00

Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 1000 mm v hornině tř. 3 21,00 2 310,00

Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 141,00 7 050,00

Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 19,80 990,00

D+M - PŘÍRUBA č.0400 DN 100/d110 2 691,00 2 691,00

D+M - PŘÍRUBA č.0400 DN 80/d90 2 078,00 2 078,00

D+M - ZS 9500  TELESK. 1,30-1,80 M DN 80 1 215,00 1 215,00

D+M - POKL. 1750  TH., Š A COMBI T 758,00 758,00

610,00 3 050,00

D+M - POKL. 1650  TH., D.PŘ. TĚŽ. 713,00 3 565,00

D+M - T KUS 8510  DN 100/80 2 480,00 2 480,00

D+M - PŘÍRUBOVÉ KOLENO 90° č.8530 DN 100 1 866,00 1 866,00

D+M - PŘÍRUBOVÝ PŘECHOD č.8550 DN 100/DN 80 1 532,00 1 532,00

2 239,00

D+M - HYDRANT PODZEMNÍ PLNO PRŮTOKOVÝ č. D490, DN80/1,25 m 18 975,00 18 975,00

D+M - E-ŠOUPÁTKO č.4000 DN80 4 194,00 4 194,00

D+M - PPL 90 5050  KOLENO DN 80 2 325,00 2 325,00

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

D+M - Potrubí PEd32 PE100 SDR 11 70,00 1 750,00

10 000,00 10 000,00

D+M - POKL. 1950  TH., HYDRANT PODZEMNÍ, TĚŽ. 2 239,00

ROZPOČET

REKONSTRUKCE ČÁSTI PULICKÉ ULICE V DOBRUŠCE

SO 302 - REKONSTRUKCE VODOVODU

09.03.2016

 

 

Strana 5 z 6

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


PČ
Ty

p
Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK]

Cena celkem

[CZK]

53 K R-08-036 kpl 1,000

54 K R-08-037 kpl 1,000

55 K R-08-038 kpl 1,000

56 K R-08-039 kpl 1,000

    998 - Přesun hmot

57 K 998276101 t 75,000

VRN1 - Ostatní práce
58 K R-011-001 kč 1,000

59 K R-011-002 kč 1,000

60 K R-011-003 kč 1,000

61 K R-011-004 kč 1,000

Kooperace s Aqua Servisem RnK 500,00 500,00

Zkouška vydatnosti - měření hydrantu - revize

Vytyčení podzemních sítí 500,00 500,00

Projektové práce SKP 1 000,00 1 000,00

6 150,00

3 000,00

Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop 82,00 6 150,00

Geodetické práce 1 000,00 1 000,00

Zajištění náhradní dodávky vody 3 440,00 3 440,00

1 032,00 1 032,00

Označení trasy, hydrantu sloupky a štítky 800,00 800,00

Uzavření řadu, vypuštění, napuštění, odvzdušnění, odkalení 2 750,00 2 750,00

Strana 6 z 6

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/
http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Dobruška Datum: 9.3.2016

Zadavatel: IČ:

Město Dobruška DIČ:

Uchazeč: IČ: 25932381

DIČ: CZ25932381

Projektant: IČ:

Kamil Hronovský DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

DOBRUSKA

Rekonstrukce části ulice Pulická

STAVITELSTVÍ DS s.r.o.

10 000,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 10 000,00 2 100,00

15,00% 0,00 0,00

CZK 12 100,00

Strana 1 z 10

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: DOBRUSKA

Stavba:

Místo: Dobruška Datum:

Zadavatel: Město Dobruška Projektant:

Uchazeč: STAVITELSTVÍ DS s.r.o.

Typ

Náklady stavby celkem

STA

12 100,00

Rekonstrukce části ulice Pulická

09.03.2016

Kamil Hronovský

10 000,00

12 100,0010 000,00DOBRUSKA Vedlejší rozpočtové náklady

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 10

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Dobruška Datum: 09.03.2016

Zadavatel: IČ:

Město Dobruška DIČ:

Uchazeč: IČ: 25932381

STAVITELSTVÍ DS s.r.o. DIČ: CZ25932381

Projektant: IČ:

Kamil Hronovský DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 10 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 10 000,00 21,00% 2 100,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 12 100,00

Rekonstrukce části ulice Pulická

DOBRUSKA - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 3 z 10

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Dobruška Datum: 09.03.2016

Zadavatel: Město Dobruška Projektant: Kamil Hronovský

Uchazeč: STAVITELSTVÍ DS s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 10 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 10 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 5 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 4 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 1 000,00

Rekonstrukce části ulice Pulická

DOBRUSKA - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 4 z 10

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Dobruška Datum: 09.03.2016

Zadavatel: Město Dobruška Projektant: Kamil Hronovský

Uchazeč: STAVITELSTVÍ DS s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 10 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 10 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště 5 000,00

1 K 031002000
Související práce pro zařízení staveniště-opatření k zajištění řádného provedení díla organiz. a stavebně 

technologického 
soubor 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

2 K 032002000 Vybavení staveniště-mobilní WC,kancelář,sklady soubor 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

3 K 032603000 Ostatní náklady-zajištění náhradní likvidace splaškových vod z dotč. nemovitostí soubor 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2016 01

4 K 033002000 Připojení staveniště na inženýrské sítě-zajištění náhradního zásobování pitnou vodou do dotč. nemovitostí soubor 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2016 01

5 K 034002000 Zabezpečení staveniště-bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku soubor 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

6 K 034403000 Dopravní značení na staveništi vč. úhrady vyměřených poplatků soubor 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

7 K 035002000 Pronájmy ploch, objektů vč. zvláštního užívání komunikace soubor 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

VV 1 1,000

8 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště soubor 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

D VRN4 Inženýrská činnost 4 000,00

9 K 041403000 Koordinátor BOZP na staveništi soubor 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

10 K 042002000 Posudky ,atesty,prohlášení o vlastnostech výrobků soubor 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

11 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření soubor 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2016 01

12 K 044002000 Revize soubor 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

DOBRUSKA - Vedlejší rozpočtové náklady

Rekonstrukce části ulice Pulická

Strana 5 z 10

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

13 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost soubor 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

D VRN9 Ostatní náklady 1 000,00

14 K 091002000 Ostatní náklady související s objektem-splnění podmínek vyplývajících z požadavků správců sítí soubor 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

15 K 092002000 Ostatní náklady související s provozem-denní úklid staveniště ,odstraňování znečištění komunikací soubor 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 6 z 10

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Vedlejší a ostatní náklady

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Položka typu OST

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M


